CONTRATO Nº 123/2008
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 40/2008, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - MEE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, com sede na Rua José Scheid s/n, na cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado residente e domiciliado na Rua Verônica Scheid s/nº, na Cidade de São Bernardino-SC, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME, inscrita no CNPJ nº 03699521000177, localizada na Rua RUA VERONICA SCHEID SN, na Cidade SÃO BERNARDINO, , neste ato representado pelo seu proprietária a Sra.   CLECI MARIA KRINDGES MUNZLINGER, brasileira, casada, portadora do CPF nº 020.404.109-02, residente e domiciliada na Rua Verônica Scheid s/n, na Cidade de São Bernardino-SC, doravante denominado FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2008, através do qual o Município de São Bernardino aqui denominado MUNICÍPIO, amplia os quantitativos de Realização de termo aditivo ampliando quatidades de ítens contratados através do Contrato n° 040/2008.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 12/2008, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 40/2008.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$  768,49 (setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 08/09/2008 até o dia 31/12/2008 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 12/2008, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 40/2008, contratam as quantidades,  conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$ Total

	2
	50,00
	Und
	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.
	NOPY
	0,90
	45,00

	9
	3,00
	Und
	BOLA DE COURO PARA FUTEBOL DE CAMPO
	PONEL
	43,99
	131,97

	10
	3,00
	Und
	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO COSTURADA A MÃO
	PONEL
	41,98
	125,94

	11
	3,00
	Und
	BOLA DE VOLEI DE MATERIAL SINTÉTICO BOA QUALIDADE
	PONEL
	41,97
	125,91

	13
	11,00
	CX
	BORACHA BRANCA CX. C/ 40 UN
	FLERAN
	7,97
	87,67

	35
	75,00
	Lt
	DETERGENTE PARA LOUÇAS EMB. 500 ML
	NOPY
	0,64
	48,00

	40
	20,00
	Und
	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB.
	OVILAR
	0,85
	17,00

	68
	25,00
	Und
	SABÃO EM PÓ EMBAL. 900 GR
	SIM
	3,40
	85,00

	77
	20,00
	Und
	TOALHA DE PRATO BRANCA DE 60X80CM BOA QUALIDADE
	GIOLOTEX
	2,05
	41,00

	78
	20,00
	Und
	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 40 X 80 CM
	IROPROTEX
	3,05
	61,00

	Total
	768,49

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam os quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 40/2008.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 12/2008, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 40/2008.

.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 8 de Setembro de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG

CLECI M. K. MUNZLINGER
 Prefeito Municipal

                          Fornecedor

      Município

TESTEMUNHAS: ______________________           ___________________________